 Mejora actividad comercial y la relación con los clientes

 En el trimestre mejoran todas las líneas de ingresos

 Dotaciones continúan reflejando una buena calidad crediticia

Créditos Depósitos

-5%

+1%

Var. Jun’13 / Jun’12

Volúmenes1 M. intereses s/ATMs

Millones de libras

1,34%
1,27%

1,45% 1,46%

2T'12 4T'12 1T'13 2T'13

Pymes:
+12%

C/C:
+60%

 2T’13 %1T’13 1S’13 %1S’12

Margen bruto 1.048 +8% 2.022 -3%

Costes -567 +1% -1.127 +2%

Dotac. insolv. -103 -25% -239 -31%

Bº operac. cont. 235 +23% 426 +3%

Bº atribuido 224 +17% 414 -6%

Actividad Resultados

(1) Moneda local. Sin ATAS ni CTAs

27 27 Reino Unido

Dic'10 Jun'12 Jun'13

12,3  13,3

21,3  Crecimiento
selectivo

en depósitos

Cuentas corrientes (bn. £)

Fuente: ejercicio de la PRA - Financial Policy Committee sobre capital publicado el 20 de junio 2013 por el Banco
de Inglaterra. Mínimo regulatorio del 7%

Estrategia de vinculación
 a través de gama 1|2|3

Dic'10 Jun'12 Jun'13

7%
9%

11% Mix más
equilibrado del

balance

Peso Corporates s/ créditos

  Aumento cuota pymes:

+110 pb en 18 meses

Capitalización
fuerte según
stress test

Stress CET1 (PRA)

No requiere aumento
de capital adicional

C1 C2 C3 C4 SAN UK

4,8% 4,5%
6,4%

8,0% 9,0%

28 28

Créditos Depósitos

+6% +6%

Resultados

Brasil

 En el trimestre, recuperación de volúmenes y mayor estabilidad del
margen de intereses. Las comisiones crecen por cuarto trimestre consecutivo

 Costes creciendo por debajo de la inflación

 Dotaciones reflejan la mejor evolución de la morosidad

 2T’13 %1T’13 1S’13 %1S’12

Margen bruto 3.603 -4% 7.354 -6%

Costes -1.375 +2% -2.726 +2%

Dotac. insolv. -1.388 -5% -2.844 -2%

Bº atribuido 425 -14% 919 -11%

+3%
s/ 1T’13

+4%
s/ 1T’13

Var. Jun’13 / Jun’12

Volúmenes1

Millones de euros constantes

Actividad

2T'12 4T'12 1T'13 2T'13

4,2% 4,0%
3,5% 3,5%

M.I. – Dotaciones s/ ATMs

Dot.

M.I. 8,65%   7,67%   7,29%   7,10%

4,50%   3,71%   3,83%   3,59%

(1) Moneda local. Sin ATAS ni CTAs. Depósitos incluye letras financieras

29 29

1T'12 2T'12 3T'12 4T'12 1T'13 2T'13

 1.295

 1.621

 1.433   1.400   1.456   1.388

6,13% 6,61%
6,86%

7,38% 7,46%
7,07%

Calidad crediticia

Brasil

Ingresos

Ratio de mora

12,0% 12,3% 11,8%
11,2% 11,1%

10,5%
Tasa SELIC

media

SAN

10,3% 8,9%
7,8%

7,2% 7,1% 7,5%

1T'12 2T'12 3T'12 4T'12 1T'13 2T'13

Spread de Crédito

Millones de euros constantes

5,76%

6,51%
6,79% 6,86% 6,90%

6,49%

Mar'12 Jun'12 Sep'12 Dic'12 Mar'13 Jun'13

Consumo Auto Tarjetas Nóminas Hipotecas Pymes /
Empresas

Grandes
Empresas

Total

2% -3% 3%
4%

28%

10%

4% 6%

Var. Jun’13 / Jun’12

Cartera de crédito

Margen de intereses afectado por
caída de diferenciales y cambio de
mix a productos de menor riesgo

La mejora en mora temprana (<90 días)
comienza a reflejarse en la

ratio de mora y el coste del crédito

Dotaciones y Coste del crédito2

(1) Consumo = Cheque y crédito personal
(2) Coste del crédito = dotaciones insolvencias doce meses / inversión crediticia media

Dotaciones netas para insolvencias Coste del crédito